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Støj i Tranbjerg 
Skriftlig orientering til Teknisk Udvalg  
 
Baggrund  
Teknisk Udvalg har på baggrund af borgerhenvendelser ønsket en 
redegørelse om mulighederne for at få etableret en støjvold i det beplantede 
areal mellem boligerne og landevejen i Tranbjerg. 
 
Redegørelse 
Det omtalte areal er omfattet af lokalplan nr. 124 - Område til offentlige 
formål (Plantebælter langs Landevejen i Tranbjerg), der er vedtaget i 1981 
med følgende formål: 
 
at sikre områdets anvendelse til offentlige formål (plantebælte). 
at hindre enhver form for yderligere bebyggelse. 
at tilvejebringe nyplantninger, der sikrer området et beplantningsmæssigt 

helhedspræg 
 
Lokalplan 124 hindrer således, at der i dag kan etableres støjvolde eller 
støjskærme på arealerne langs Landevejen gennem Tranbjerg, idet 
lokalplanen kun tillader plantebælter. Lokalplanen vil derfor skulle ophæves 
af byrådet, hvis der skal tilvejebringes det nødvendige plangrundlag for at 
muliggøre en støjafskærmning/støjvold på strækningen. 
 
Det skal i denne forbindelse bemærkes, at det pågældende areal ikke 
vurderes bredt nok til etablering af en støjvold eller bakkelandskab. 

Der er på Landevejen gennem Tranbjerg anvendt støjgunstigt asfaltslidlag. 
 
Hvis kommunen skal bidrage til forbedring af støjforholdene ved 
eksisterende boliger, kan det ske i form af afsætning af midler i en 
kommunal støjpulje.  

Etablering af en støjpulje ligger i tråd med indsatsen i støjhandlingsplan 
2024 og kan understøtte målet om at reducere antallet af støjbelastede 
boliger i kommunen.  

Hvis der i Tranbjerg gennemføres den nødvendige lokalplansændring, vil der 
potentielt kunne etableres støjafskærmning langs Landevejen. Det vil dog 
afhænge af, om grundejerne kan blive enige om en samlet ansøgning om 
støjafskærmning til støjpuljen. Ansøgningen vil derudover skulle vurderes ud 
fra opstillede saglige kriterier og de øvrige ansøgninger, der måtte komme 
ind. 
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